
 

Har du lyst å ta del i utviklingen av fremtidige helseløsninger?   

 

Validé sitt samfunnsoppdrag er å legge til rette for kommersialisering av innovasjoner fra tidlig 

forsknings- og utviklingsfase. Vi er et innovasjonsselskap med fem ulike verktøy vi benytter for å bidra til 

innovasjonsprosesser og vekst; Inkubator (hvor vi hjelper selskaper over tid), Akseleratorprogram, 

Technology Transfer (kommersialisering av forskning), Investering og Klynger. Validé er vert for én 

klynge; helseklyngen Norwegian Smart Care Cluster, og vi er også partner i fem andre klynger i regionen.  

Norwegian Smart Care Lab (NSCL) er en del av den nasjonale helseklyngen Norwegian Smart Care 

Cluster som arbeider for utviklingen av gode og bærekraftige helseløsninger. Vi har som formål å være 

et ressurssenter og testsenter for bedrifter gjennom å teste og verifisere ideer, protyper og produkter i 

helsenæringen. Vi arbeider med å utvikle metoder for samskaping og fungerer som en brobygger 

mellom innbyggere/pasienter/ helsepersonell og bedrifter. Vi har kontor på Innovasjonsparken, 

Stavanger. 

«Å finne nye måter å levere helsetjenester på er avgjørende for en bærekraftig helse- og omsorgssektor 

i fremtiden. Vi mangler ikke nyskapende ideer og løsninger, men reisen fra ide til marked er krevende. 

Før løsninger kan tas i bruk er det ulike hindringer som må overstiges. Vi må sjekke at det er enkelt for 

folk å bruke de nye løsningene» forteller Marit B. Hagland, leder for NSCL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les mer om Norwegian Smart Care Lab: 

https://www.smartcarecluster.no/lab 

Les mer om Norwegian Smart Care Cluster: 

https://www.smartcarecluster.no 

 

Les mer om Validé: 

https://valide.no/ 
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Arbeidsoppgaver og frister:  

Vi har planlagt for å ta inn 3-5 studenter denne høsten, hvor ansvarsområdene vil være: 

Kvalitetssystem – NSCL har på nåværende tidspunkt ikke et kvalitetssystem i henhold til ISO 9001. Dette er 

derimot noe vi ønsker å jobbe mot. Din rolle vil være å bistå og hjelpe oss mot å jobbe nærmere disse 

kravene. Dette innebærer ikke å implementere et kvalitetssystem, men å analysere og komme med innspill 

om hvordan vi kan videreutvikle og forbedre oss i henhold til kvalitetsledelse.  

LivingLab – I 2024 ønsker vi å bygge opp og pilotere et LivingLab konsept som skal støtte opp under 

eldrereformen Bo trygt hjemme. https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-legger-frem-ny-

eldrereform/id2985291/.  Vi søker deg som trives med å koordinere og strukturere mange arbeidsoppgaver 

og samtidig jobbe med mennesker. Vårt mål er å bli sertifisert som partner i ENOLL https://enoll.org/about-

us/what-are-living-labs/. Det er ønskelig at kandidaten deltar på dette kurset før oppstart «Virtual Learning 

Lab 2.0»: https://openlivinglabdays.com/virtual-learning-lab/. Kurset dekkes av NSCC, og er noe dere kan 

skrive på CV-en.  

Partner Program – Validé utforsker nye modeller for et partnerprogram med etablert industri og 

leverandører av spisskompetanse. Et slikt program vil være svært verdifullt for prosjekter og bedrifter i tidlig-

fase da det gir tilgang til erfaring og kompetanse de ellers ikke ville fått tilgang til. Vi søker en student som vil 

være med å forme dette programmet sammen med oss. Med utgangspunkt i vår nyetablerte helseinkubator 

vil vi sammen jobbe frem et konsept og en struktur som resten av organisasjonen vil kunne adoptere på sikt. 

• Søknadsfrist (mandag 18.03) 

• Intervjuer (helst 19.03-21.03) 

Søknader sendes til sahra@valide.no 

 

Hilsen gjengen i Norwegian Smart Care Cluster og Validé 
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